از سویی، آنان را برای ورود به دربار ترغیب می‌کردند و از سوی دیگر، گشاده‌دستی خلفای عباسی نسبت به اهل علم و هم‌نشینی با آنان، باعث تداوم خلافتشان می‌شد (۷).

جدول شماره ۱- پزشکان خاندان بختیشوع و خلفای معاصر

ردیف اسامی پزشکان خاندان بختیشوع خلفای معاصر تاریخ درگذشت پزشکان
۱ جورجیس بن جبرائیل منصور ۱۵۲ق/ ۷۶۹م
۲ بختیشوع بن جورجیس (بختیشوع دوم) مهدی هادی و هارون الرشید ۱۸۵ق/ ۸۰۱م
۳ جبرائیل بن بختیشوع هارون الرشید، امین و مأمون ۲۱۳ق/ ۸۲۸م
۴ بختیشوع بن جبرائیل (بختیشوع سوم) وائق، متوکل، مستعین و مهدی ۲۵۶ق/ ۸۷۰م
۵ عبیدالله اول مقتدر و متقی -----
۶ یوحنا (یحیی) بن بختیشوع متوکل و موفق -----
۷ بختیشوع بن یوحنا (یحیی) (بختیشوع چهارم) مقتدر و راضی ۳۲۹ق/ ۹۴۰م
۸ جبرائیل بن عبیدالله مقتدر و سپس، عضدالدوله دیلمی ۳۹۶ق/ ۱۰۰۶م
۹ عبیدالله بن جبرائیل ----- ۴۵۰ق/ ۱۰۵۸م

جندی شاپور و در نتیجه، انتقال آرام مرکزیت علم پزشکی به بغداد را به دنبال داشت.

#### وظایف پزشکان

پزشکان در روابط خویش با خلفا چندین نقش بر عهده داشتند؛ آنان ضمن اینکه وظیفه‌ی خود را به‌عنوان پزشک در دربار انجام می‌دادند، با توجه به نفوذی که بر خلیفه داشتند و میزان قدرتی که کسب کرده بودند، در سایر امور دربار نیز دخالت می‌کردند.